

বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান-২০২১ (নির্বাচিত পুজো কমিটির তালিকা)

Sl. No.	বিভাগ	ক্র.স.	পুজো কমিটির নাম
1	সেরার সেরা	১	বড়িশা ক্লাব
2		২	বাবুবাগান
3		৩	চক্রবেড়িয়া
4		৪	হিন্দুস্থান ক্লাব সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
5		৫	চেতলা অগ্রণী
6		৬	দক্ষিণ কলকাতা সর্বজনীন
7		৭	টালা প্রত্যয়
8		৮	কালিঘাট মিলন সংঘ
9		৯	ত্রিধারা
10		১০	একডালিয়া এভারগ্রিন
11		১১	নাকতলা উদয়ন সংঘ
12		১২	সুরুচি সংঘ
13		১৩	হিন্দুস্থান পার্ক সর্বজনীন দুর্গোৎসব
14		১৪	বেহালা নতুন দল
15		১৫	৯৫ পল্লি, যোধপুর পার্ক
16		১৬	অবসর
17		১৭	আহিরীটোলা সর্বজনীন
18		১৮	কাশীবোস লেন সর্বজনীন দুর্গোৎসব
19		১৯	দমদম তরুণ দল
20		২০	খিদিরপুর ২৫ পল্লি
21		২১	শিবমন্দির
22		২২	বালিগঞ্জ কালচারাল
23		২৩	হাতিবাগান সর্বজনীন
24		২৪	সমাজসেবী
25		২৫	আলিপুর সর্বজনীন
26		২৬	মুদিয়ালি
27		২৭	বকুলবাগান
28		২৮	ঠাকুরপুকুর এস.বি. পার্ক
29		২৯	বাগবাজার সর্বজনীন
30		৩০	বাদামতলা আষাঢ় সংঘ
31		৩১	উল্টোডাঙা তেলেকাবাগান
32		৩২	২১ পল্লি
33		৩৩	যোধপুর পার্ক শারদীয়া দুর্গোৎসব কমিটি
34		৩৪	৬৬ পল্লি
35		৩৫	৪১ পল্লি
36		৩৬	দমদম তরুণ সংঘ

37	সেরা মণ্ডপ	১	রাজডাঙা নব উদয় সংঘ
38		২	সেলিমপুর পল্লি
39		৩	কুমারটুলি সর্বজনীন
40		৪	সমাজসেবী
41		৫	সল্টলেক এফ.ডি. ব্লক সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
42	সেরা প্রতিমা	১	বেহালা নতুন দল
43		২	কলেজ স্কোয়ার
44		৩	সিংহী পার্ক
45		৪	আলিপুর ৭৮ পল্লি দুর্গোৎসব, চেতলা
46		৫	যুবমৈত্রী
47	সেরা আলোকসজ্জা	১	সিকদারবাগান সাধারণ দুর্গোৎসব
48		২	হাওড়া শিবপুর-মন্দিরতলা সাধারণ দুর্গোৎসব
49		৩	বাটাম ক্লাব
50	সেরা সাবেকি	১	আদি বালিগঞ্জ
51		২	টোলা বারোয়াড়ি
52	সেরা ভাবনা	১	সংঘশ্রী
53		২	চোরবাগান
54		৩	৭৪ পল্লি খিদিরপুর
55		৪	কোলাহলগোষ্ঠী
56		৫	অজেয় সংহতি
57		৬	বেলেঘাটা ৩৩ পল্লি
58		৭	এনএসসি স্পোর্টস ক্লাব, গান্ধী কলোনি
59		৮	দক্ষিণ কলকাতা যুবক সংঘ
60		৯	৭১ পল্লি
61		বিশেষ পুরস্কার	১
62	২		ভবানীপুর শীতলা মন্দির
63	৩		ফরওয়ার্ড ক্লাব
64	৪		স্বাধীন সংঘ
65	৫		বৈষ্ণবঘাটা-পাটুলি উপনগরী স্পোর্টিং ক্লাব
66	৬		কামডহরি সুভাষপল্লি সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
67	৭		৬৪ পল্লি
68	৮		সন্তোষপুর এভিনিউ সাউথ পল্লি মঙ্গল সমিতি
69	৯		ফতেপুর দুর্গোৎসব কমিটি (মেটিয়াক্রজ)
70	১০		ফাল্গুনী সংঘ
71	১১		ভবানীপুর মুক্তদল
72	১২		কসবা বোসপুকুর তালবাগান
73	১৩		অকালবোধন ক্লাব
74	১৪		পদ্মপুকুর বারোয়াড়ি
75	১৫		হরিদেবপুর নিউ স্পোর্টিং ক্লাব
76	১৬		পদ্মপুকুর ইয়ুথ অ্যাসোসিয়েশন
77	১৭		পর্ণশ্রী সাউথ ব্লক ক্লাব
78	১৮		৬৮ পল্লি

79	সেরা পরিবেশবান্ধব	১	চালতাবাগান
80		২	গোলমাঠ ভবানীপুর
81		৩	৭৬ পল্লি, ভবানীপুর
82		৪	হরিদেবপুর বিবেকানন্দ স্পোর্টিং ক্লাব
83		৫	শ্যামপল্লি শ্যামা সংঘ সর্বজনীন দুর্গাপূজা
84		৬	সাবর্ণপাড়া বড়িশা সর্বজনীন
85	সেরা ঢাকেশ্রী	১	হাতিবাগান নবীনপল্লি
86		২	অগ্রদূত উদয়ন সংঘ
87	সেরা বিশ্ব বাংলা ব্র্যান্ডিং	১	সন্তোষপুর লেকপল্লি
88		২	৬২ পল্লি
89		৩	রামমোহন সম্মেলনী
90		৪	আহিরীটোলা যুবকবন্দ
91		৫	ভবানীপুর ঋত্বিক ক্লাব দুর্গাপূজা
92	অন্য ভাবনা	১	ভারতচক্র
93	সেরা কোভিড সচেতনতা (স্বাস্থ্যবিধি)	১	সল্টলেক এ.কে. ব্লক
94		২	কসবা বোসপুকুর শীতলা মন্দির
95		৩	ভবানীপুর ৭৫ পল্লি
96		৪	পূর্বপাড়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
97		৫	১৪ পল্লি উদয়ন সংঘ
98		৬	কালিঘাট কিশোর সংঘ
99		৭	ভবানীপুর মহাপূজা সমিতি
100		৮	নবপল্লি সংঘ সর্বজনীন দুর্গোৎসব
101		৯	টালা পার্ক ১৫ পল্লি
102		১০	সল্টলেক সি.জে. ব্লক ওয়েলফেয়ার অ্যাসোসিয়েশন
103	সেরা কোভিড ওয়্যারিয়ার	১	আলিপুর বডিগার্ড লাইনস্ দুর্গাপূজা



## Biswa Bangla Sharad Samman- 2021

Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
1	<b>Serar Sera</b>	1	Barisha Club
2		2	Babubagan
3		3	Chakraberia
4		4	Hindusthan Club Sarbajanin Durga Puja Committee
5		5	Chetla Agrani
6		6	Dakshin Kolkata Sarbajanin
7		7	Tala Pratyay
8		8	Kalighat Milan Sangha
9		9	Tridhara
10		10	Ekdalia Evergreen
11		11	Naktala Udayan Sangha
12		12	Suruchi Sangha
13		13	Hindusthan Park Sarbajanin Durgotsab
14		14	Behala Natun Dal
15		15	95 Palli, Jodhpur Park
16		16	Abasor
17		17	Ahiritola Sarbojanin
18		18	Kasi Bose Lane Sarbajanin Durgotsab
19		19	Dumdum Tarundol
20		20	Khidirpur 25 Palli
21		21	Shivmandir
22		22	Ballygunge Cultural
23		23	Hatibagan Sarbajanin
24		24	Samajsebi
25		25	Alipur Sarbajanin
26		26	Mudiali
27		27	Bakul Bagan
28		28	Thakurpukur SB Park
29		29	Bagbajar Sarbajanin
30		30	Badamtala Asharsangha
31		31	Ultadanga Telengabagan
32		32	21 Palli
33		33	Jodhpur Park Saradia Durgotsab Committee
34		34	66 Palli
35		35	41 Palli
36		36	Dumdum Tarun Sangha

37	<b>Sera Mondop</b>	1	Rajdanga Nabo Uday sangha
38		2	Selimpur Palli
39		3	Kumartuli Sarbojonin
40		4	Samajsebi
41		5	Salt Lake F.D. Block Sarbojanin Durga Puja Durga Puja Committee
42	<b>Sera Protima</b>	1	Behala Notun Dal
43		2	College square
44		3	Singhi Park
45		4	Alipore 78 Palli Durgotsab,Chetla
46		5	Yubamaitri
47	<b>Sera Aaloksojja</b>	1	Sikdarbagan Sadharan Durgotsab
48		2	Howrah Shibpur-Mandirtala Sadharan Durgotsab
49		3	Batam club
50	<b>Sera Sabeki</b>	1	Adi Ballygunge
51		2	Tala Baroari
52	<b>Sera Bhabna</b>	1	Sanghasree
53		2	Chor Bagan
54		3	74 Pally Khidirpur
55		4	Kolahal Gosthi
56		5	Ajeya Sanghati
57		6	Beliaghata 33 Palli
58		7	NSC Sports Club, Gandhi Colony
59		8	Dakshin Kolkata Yuvak Sangha
60		9	71 Palli
61		<b>Bishesh Puraskar</b>	1
62	2		Bhabanipur Shitala Mandir
63	3		Forward Club
64	4		Swadhin Sangha
65	5		Baisnabghata Patuli Uponagori Sporting Club
66	6		Kamdohori Subhaspalli Sarbojanin Durgotsab Committee
67	7		64 Palli
68	8		Sontoshpalli Avenue Southpalli Mangalsamity
69	9		Fatehpur Durgotsav Committee (Metiabruz)
70	10		Falguni Sangha
71	11		Bhabanipur Mukhtadal
72	12		Kasba Bosepukur Talbagan
73	13		Akalbodhan Club
74	14		Padmapukur Baroari
75	15		Haridevpur New Sporting Club
76	16		Padmapukur Youth Association

77		17	Parnashree South Block Club
78		18	68 Palli
79	<b>Sera Poribesh Bandhab</b>	1	Chaltabagan
80		2	Golmath Bhabanipur
81		3	76 Palli, Bhabanipur
82		4	Haridevpur Vivekandanda Sporting Club
83		5	Shyamapalli Shyamasangha Sarbojanin Durgapuja
84		6	Sabarnapara Barisha Sarbajanin
85	<b>Sera Dhakeshree</b>	1	Hatibagan Nabinpalli
86		2	Agradut Udayan Sangha
87	<b>Sera Biswa Bangla Branding</b>	1	Santoshpur Lake Palli
88		2	62 Palli
89		3	Rammohan Sammilani
90		4	Ahiritola Yuvakbrindo
91		5	Bhabanipur Ritwik Club Durgapuja
92	<b>Anya Bhabna</b>	1	Bharat Chakra
93	<b>Sera Covid Sachetanata (Swasthyabidhi)</b>	1	SaltLake A K Block
94		2	Kasba Bosepukur Shitala Mandir
95		3	Bhabanipur 75 Palli
96		4	Purbapara Sarbajanin Durgotsav Samity
97		5	14 Palli Udayan Sangha
98		6	Kalighat Kishore Sangha
99		7	Bhabanipur Mahapuja Samity
100		8	Nabapalli Sangha Sarbojanin Durgotsab
101		9	Tala Park 15 Palli
102		10	Saltlake CJ Block Welfare Association
103	<b>Sera Covid Warrior</b>	1	Alipur Bodyguard Lines Durgapuja



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২১(জেলা)

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
১	আলিপুরদুয়ার	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	ফালাকাটা কলেজ পাড়া স্পোর্টিং ক্লাব	ফালাকাটা মুক্তি পাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	দেশবন্ধু পাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	আলিপুরদুয়ার দুর্গাবাড়ি পূজা কমিটি	নিউটাউন দুর্গাবাড়ি মন্দির সমিতি	বাবুপাড়া ক্লাব	মাদারিহাট ৪ নং কলোনী সার্বজনীন দুর্গাপূজা, প্রধান নগর, মাদারিহাট
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	মশলা পট্ট সার্বজনীন দৃগোৎসব কমিটি	যুব সংঘ, কালীবাড়ি	লোহার পুল ইউনিট	
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	রবীন্দ্রনগর বিবেকানন্দ ব্যামাগার ক্লাব, মাদারিহাট	আলিপুরদুয়ার চৌপাথি দুর্গাপূজা কমিটি	স্বামী বিবেকানন্দ ক্লাব (দত্ত পাড়া)	ইয়ং বয়েস ক্লাব সরজিৎ পল্লী, হ্যামিলটনগঞ্জ, কালচিনি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২	বাঁকুড়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	শুশুনিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	দলমাদল সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বাংলা নবাবরুন সংঘ
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বিষ্ণুপুর মহকুমা	খাতড়া মহকুমা
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	রায়পুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব পূজা কমিটি	আইশবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	খাতড়া নারী শক্তি ক্লাব
			মহকুমা	খাতড়া মহকুমা	বিষ্ণুপুর মহকুমা	খাতড়া মহকুমা
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	নতুনচাঁচী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	উত্তরপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ফুলকুশমা বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বিষ্ণুপুর মহকুমা	খাতড়া মহকুমা
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	ক্লাব সমন্বয় কমিটি	শালবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	শুনুকপাহাড়ী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বাঁকুড়া সদর	বাঁকুড়া সদর





ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
৩	বীরভূম	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	সাঁইথিয়া অগ্রণী সমাজ	রামপুরহাট তরুণের আহ্বান	জামবুনি সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি	
			মহকুমা	সিউড়ি	রামপুরহাট	বোলপুর	
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	সিউড়ি জোনাকী ক্লাব	সুহৃদ সংঘ (মল্লারপুর)	লাভপুর পুরাতন বাসস্ট্যান্ড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সার্বজনীন ইলামবাজার দুর্গোৎসব কমিটি, ইলামবাজার
			মহকুমা	সিউড়ি	রামপুরহাট	বোলপুর	বোলপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	রঞ্জনবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব (দুবরাজপুর উত্তরাঞ্চল ক্লাব)	রামপুরহাট নবীন ক্লাব সার্বজনীন দুর্গাপূজা	বোলপুর স্কুলবাগান সার্বজনীন পূজা কমিটি	
			মহকুমা	সিউড়ি	রামপুরহাট	বোলপুর	
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	সাঁইথিয়া অরুণোদয়	মল্লারপুর রায়পাড়া অগ্রণী সংঘ সার্বজনীন দুর্গাপূজা	আদ্যাশক্তি সংঘ (কালিকাপুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা)	শুঁড়িপাড়া অগ্রগামী সংঘ
			মহকুমা	সিউড়ি	রামপুরহাট	বোলপুর	বোলপুর



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
8	দক্ষিণ দিনাজপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বাসুদেবপুর বিপ্লবী সংঘ	সৃজনী সংঘ ও লাইব্রেরী	ইয়ুথ ক্লাব	
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	কচিকলা একাডেমী	জ্বলন্ত অগ্নি সংঘ ও পল্লী পাঠাগার দুর্গো উৎসব কমিটি	বালুরঘাট সংকেত ক্লাব	গঙ্গারামপুর ফুটবল ক্লাব
			মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	ত্রিমোহিনী অমর ফ্রেন্ডস স্টাফ	গঙ্গারামপুর ব্লকপাড়া নাট্য ক্লাব ও লাইব্রেরী	বালুরঘাট উত্তমাশা ক্লাব	
			মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	বিংশ শতাব্দী ক্লাব	নবপ্রভাত সংঘ	বালুরঘাট থানা আবাসন মহিলা দুর্গাপূজা কমিটি	
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	বালুরঘাট	



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী					
৫	দার্জিলিং	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	শিলিগুড়ি রবীন্দ্র সংঘ	দাদাভাই স্পোর্টিং ক্লাব	শিলিগুড়ি সংঘশ্রী			
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি			
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	নুপেন্দ্র নারায়ন বাঙালি হিন্দু হল	ফাটক দাড়া ওয়েলফেয়ার সোসাইটি	জাতীয় শক্তি সংঘ ও পাঠাগার	দুর্গাপূজা কমিটি চৌরাস্তা	নেপালিয়া বস্তি যুব সংঘ ওয়েলফেয়ার সোসাইটি	ত্রিভেনি স্পোর্টিং ক্লাব
			মহকুমা	দার্জিলিং	কাশিয়াং	শিলিগুড়ি	দার্জিলিং	দার্জিলিং	কাশিয়াং
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	রথখোলা স্পোর্টিং ক্লাব	স্বস্তিকা যুবক সংঘ	সুব্রত সংঘ			
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি			
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	রথখোলা নবীন সংঘ	কলেজ পাড়া পূজা কমিটি	ক্ষণিক সংঘ	লিউসি পাকুরি হরি মন্দির কমিটি	বিধান নগর আনারস ও চা ব্যবসায়ী সমিতি পুজো কমিটি	
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
৬	হুগলি	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ভদ্রকালী সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	কেওটা উজ্জ্বল সংঘ	চন্দননগর লালবাগান পূজাসমিতি	চন্দননগর শীতলাতলা দুর্গা পূজা ও উন্নয়ন সমিতি	৫ ৩ ৬ পল্লী গোষ্ঠী ব্যবসায়ী সমিতি পূজা কমিটি
			মহকুমা	শ্রীরামপুর	সদর	চন্দননগর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	চাতরা শীতলাতলা সর্বজনীন (গাবতলা)	পঞ্চাননতলা সর্বজনীন	ভদ্রেশ্বর জাতীয় শক্তি সংঘ	নবীন সংঘ	
			মহকুমা	শ্রীরামপুর	সদর	চন্দননগর	সদর	
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	শ্রীরামপুর ৮ এর পল্লী	চন্দননগর নবগ্রামসর্বজনীনদুর্গোৎসব কমিটি	রামেশ্বরপুর দক্ষিণপাড়া বারোয়ারী সমিতি	যুবশক্তি নাট্যমন্দির	
			মহকুমা	শ্রীরামপুর	চন্দননগর	সদর	আরামবাগ	
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	মতিবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	আরামবাগ মানিক সংঘ	বিলকুলি সবুজ সংঘ দুর্গাপূজা কমিটি	পারুল মিলন মঞ্চ	
			মহকুমা	সদর	আরামবাগ	চন্দননগর	আরামবাগ	



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
৭	হাওড়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	রামকৃষ্ণ স্বামীজী স্মৃতি সংঘ	ইছাপুর শিবাজী সংঘ	আশা ভবন সেন্টার উলুবেড়িয়া		
			মহকুমা	সদর	সদর	উলুবেড়িয়া		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	নোনা ফিজিক্যাল এন্ড কালচারাল ইনস্টিটিউট	শিবপুর জনসেবা সমিতি (হাজার হাত কালীতলা সাধারণ দুর্গোৎসব)	ইছাপুর মিতালী সংঘ		
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	সদর	সদর		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	খালোড় যুব সংঘ	ব্যাঁটরা মহিলা সংঘ	বালিটিকুড়ি নেতাজী বালক সংঘ		
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	সদর	সদর		
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	রানীহাট সার্বজনীন দুর্গোৎসব	হাওড়া সোস্যাল ওয়েলফেয়ার সেন্টার	মহাবীর শক্তি সংঘ	কামারডাঙ্গা শীতলাতলা বারোয়ারী	
			মহকুমা	সদর	সদর ( যুগ্ম বিজয়ী )	সদর	সদর	



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
৮	জলপাইগুড়ি	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	ওয়েস্ট আনন্দনগর ইয়ুথ ক্লাব	আসামমোড় তারাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	পান্ডাপাড়া সার্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি		
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর		
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	মহুরীপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি	বামনপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	জাগ্রত সংঘ	সেন্ট্রাল কলোনী দুর্গাপূজা কমিটি	২ নং ক্যালটেক্সমোড় দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	মাল
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	বিবেকানন্দ ক্লাব	হায়দারপাড়া স্পোর্টিং ক্লাব	জলপাইগুড়ি দিশারী ক্লাব		
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর		
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	নবজীবন সংঘ	রায়কতপাড়া বারোয়ারী দুর্গাপূজা কমিটি	রামকৃষ্ণ সারদা সংঘ	এটিও ক্লাব মালবাজার	কোরক চিলড্রেন হোম ফর বয়েজ
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	মাল	মাল	জলপাইগুড়ি সদর



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
৯	ঝাড়গ্রাম	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ঘোড়াধরা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	পূর্বাশা দুর্গাপূজা কমিটি, ঝাড়গ্রাম	পুরাতন ঝাড়গ্রাম সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	জাম্বনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব পূজো কমিটি	শারদোৎসব পূজা কমিটি, ঝাড়গ্রাম	দুর্গাময়দান	ডুমুরিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	গিধনি সার্বজনীন দুর্গোৎসব (পরি: গিধনী স্পোর্টিং ক্লাব)	বাহুরডোবা সার্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি	অভিনন্দন দুর্গাপূজা কমিটি	
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	বিরহাঁতী সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	রঘুনাথপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি (অফিসার্স ক্লাব)	গিধনী পূর্বাশা সার্বজনীন দুর্গাপূজা	শ্রী শ্রী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১০	কালিম্পং	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	অ্যামিগোস ইয়ুথ ক্লাব	কালিম্পং সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	নিউ চিলড্রেন'স ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	ইউনাইটেড ক্লাব ১০ মাইল	অল স্টার ইউনাইটেড ইয়ুথ ক্লাব	ঠাকুরবাড়ি নারী সংগঠন
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	নব যুব সংঘ	সৃষ্টি ক্লাব	রোনাল্ডসে গ্রাম বিকাশ সমিতি
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	রোসে ফান আনলিমিটেড ক্লাব	নিউ জেনারেশন ইয়ুথ ক্লাব	আরতি ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং







ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১২	মুর্শিদাবাদ	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	আমড়াতলা সার্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি	সাহেব বাজার স্পোর্টস এ্যাসোসিয়েশন	২৪ পল্লী দুর্গা পুজা কমিটি		
			মহকুমা	বহরমপুর	জঙ্গীপুর	ডোমকল		
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	লোয়ারকাদাই সার্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি	চুনাখালি সার্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি	বিষ্ণুপুর সার্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি	মধ্যসইদাবাদ দুর্গা উৎসব কমিটি	জনপ্রিয় সার্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি
			মহকুমা	বহরমপুর	লালবাগ	বহরমপুর	বহরমপুর	কান্দি
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	ভট্টাচার্য পাড়া দুর্গা পুজা কমিটি	বাবুলবোনা ইয়ংস কর্নার দুর্গা পুজা কমিটি	চৈতক অ্যাথলেটিক ক্লাব		
			মহকুমা	বহরমপুর	বহরমপুর	জঙ্গীপুর		
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	জেল রিক্রিয়েশন ক্লাব	ইসলামপুর মাঠ পাড়া পাল পাড়া দুর্গা পুজা কমিটি	মালি হাট পূর্বা পারা দিঘির পাড় পুজা কমিটি		
			মহকুমা	বহরমপুর	ডোমকল	কান্দি		



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২১(জেলা)

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী						
১৩	উঃ ২৪ পরগণা	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	মানসবাগ সার্বজনীন দুর্গোৎসব	গড়পাড়া বিধান স্মৃতি সংঘ	বসিরহাট প্রান্তিক স্পোর্টিং ক্লাব	অমৃত নগর সার্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি			
			মহকুমা	ব্যারাকপুর	বারাসাত	বসিরহাট	ব্যারাকপুর			
		সেরাপ্রতিমা	পুজো কমিটি	কল্যাণ কৃৎ সংঘ	বেলঘরিয়া বাগী মন্দির	বিজয়নগর সেবা সমিতি	খুবা ব্যায়াম সমিতি – টাকি	১৬ পল্লী দুর্গা পুজো কমিটি- বীজপুর	বারাসাত দক্ষিণপাড়া বারোয়ারি সমিতি	মাস্টারদা স্মৃতি সংঘ –রাজারহাট
			মহকুমা	বারাসাত	ব্যারাকপুর	ব্যারাকপুর	বসিরহাট	ব্যারাকপুর	বারাসাত	বিধাননগর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	উদয়ন সংঘ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সিন্দ্রাগী বাজার ব্যবসায়ী সমিতি	আয়রনগেট স্পোর্টিং ক্লাব	প্রতাপগড় স্পোর্টিং ক্লাব	দেবীগড় বিজলী পার্ক দুর্গোৎসব কমিটি	হাবড়া কামারখুবা প্রগতি সংঘ	বরানগর নেতাজী কলোনী লোল্যাড সার্বজনীন দুর্গা পুজা
			মহকুমা	ব্যারাকপুর	বনগাঁ	বনগাঁ	বনগাঁ	বারাসাত	বারাসাত	ব্যারাকপুর
		সেরাকোভিডস্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	৪ এর পল্লী সার্বজনীন পুজা কমিটি	শহীদ কলোনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	রামকৃষ্ণ পল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বসিরহাট টাউন ক্লাব –কাছারি পাড়া	তালতলা অ্যাথলেটিক ক্লাব (মহিলা পুজো)	সেন পাড়া দুর্গোৎসব কমিটি	জন কল্যাণ সেবা পুজো কমিটি-
			মহকুমা	বারাসাত	ব্যারাকপুর	বারাসাত	বসিরহাট	বনগাঁ	ব্যারাকপুর	বারাসাত



মিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
১৪	পশ্চিম বর্ধমান	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	কল্যাণপুর কে সেক্টর দুর্গা পূজা কমিটি	বুদ্ধবিহার সার্বোজনীন দুর্গোৎসব সম্মিলনী	মার্কনি দক্ষিণপল্লী সার্বোজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	
			মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর	
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	কোটরোড পূজা কমিটি	আসানসোল রবীন্দ্রনগর উন্নয়ন সমিতি	চতুরঙ্গপূজা কমিটি	
			মহকুমা	আসানসোল	আসানসোল	দুর্গাপুর	
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	৬ এর পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি চিত্তরঞ্জন	কল্যাণপুর আদি পূজা	ফুলঝোড়া সার্বোজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	আপকার গার্ডেন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আসানসোল	আসানসোল	দুর্গাপুর	আসানসোল
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	নব বিকাশ	ধান্দাবাগ পূর্বাঞ্চল সার্বোজনীন	উর্বশী সার্বোজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
			মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর	



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১৫	পশ্চিম মেদিনীপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	রাজামাটি সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	হুমগড় সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	সবুজ সংঘ ক্লাব	তেমাথানী পল্লিশ্রী দুর্গোৎসব কমিটি	কিসমত জগন্নাথপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	খড়গপুর	খড়গপুর	মেদিনীপুর সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	রবিন্দ্রনগর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ন্যাশানাল বয়েজ ক্লাব	সোনাখালি কুলপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	কুশপাতা পঞ্চম পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি	নাড়াজোল দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	ঘাটাল	ঘাটাল	ঘাটাল
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	আমলাগুলি সার্বজনীন দুর্গোৎসব	সংযুক্তপল্লী দুর্গাপূজা কমিটি	ছোট বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	রাধাকান্তপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	কুশপাতা সতেরো পল্লী সার্বজনীন
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	ঘাটাল
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	ঐক্য সম্মিলনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	অশোক নগর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	আদি পূজা কমিটি	প্রেমবাজার সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	বারুনিঘাট সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	খড়গপুর	খড়গপুর	ঘাটাল



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৬	পূর্ব বর্ধমান	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বড়সুল জাগরণী	২ নং শাঁখারিপুকুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	আলমগঞ্জ বারোয়ারি
			মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর উত্তর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	পুরাতন বাস স্ট্যান্ড বারোয়ারি ব্যবসায়ী সমিতি	গুসকরা যুব গোষ্ঠী	তেলিপুকুর সুকান্ত স্মৃতি সংঘ
			মহকুমা	কালনা	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর উত্তর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	জাজিগ্রাম নবোদয় সংঘ দুর্গাপূজা কমিটি	কেশবগঞ্জ বারোয়ারি দুর্গোৎসব	সবুজ সংঘ
			মহকুমা	কাটোয়া	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর উত্তর
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	পাল্লারোড পল্লীমঙ্গল সমিতি	লাল্টু স্মৃতি সংঘ	উদয়ন সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	বর্ধমান সদর দক্ষিণ	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর দক্ষিণ



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী							
১৭	পূর্ব মেদিনীপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	নন্দকুমার স্পোর্টস এন্ড কালচারাল সেন্টার	কন্টাই প্রত্যয়ী গ্রুপ	হাজরামোড় মৈত্রীভূমি					
			মহকুমা	তমলুক	কাঁথি	হলদিয়া					
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	যুগের যাত্রী	তামলিপু সেবক সংঘ	নবদয় সংঘ	তমলুক ইউথ স্পোর্টিং ক্লাব	চন্ডীপুর বিবেকানন্দ সংঘ ও সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	প্রতাপপুর সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	এগরা ১ নং ওয়ার্ড উৎসব কমিটি	
			মহকুমা	হলদিয়া	তমলুক	কাঁথি	তমলুক	তমলুক	তমলুক	এগরা	
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	কন্টাই ইউথ গিল্ড	চৈতন্যপুর নিউ স্টার	মহিষাদল যুব সাংস্কৃতিক সংস্থা					
			মহকুমা	কাঁথি	হলদিয়া	হলদিয়া					
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পুজো কমিটি	ঐকতান জনকল্যাণ সমিতি	এগরা হসপিটাল মোড় সমন্বয় ক্লাব	এগরা দীঘামোড় সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি					
			মহকুমা	এগরা	এগরা	এগরা					



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
১৮	পুরুলিয়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	নিউ সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, পারবেলিয়া ফুটবল গ্রাউন্ড রঘুনাথপুর	ঝালদা নামোপাড়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	নিতুরিয়া দুবেশ্বরী সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	
			মহকুমা	রঘুনাথপুর মহকুমা	ঝালদা মহকুমা	রঘুনাথপুর মহকুমা	
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	রঘুনাথপুর গ্রামরক্ষী বাহিনী দুর্গা পূজা কমিটি,	আমলাপাড়া সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	ইন্দুকুড়ি (মানবাজার) সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	শরৎসেন কম্পাউন্ড সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	রঘুনাথপুর মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	মানবাজার মহকুমা	পুরুলিয়া সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	মিশন রোড সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	লধুডকা মিলন সঙ্ঘ	ভামুরিয়া বাথানেশ্বর সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	
			মহকুমা	রঘুনাথপুর মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	রঘুনাথপুর মহকুমা	
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	মানবাজার যোগাশ্রম সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	জয়পুর আটাকল	রেনী রোড দেবী মেলা সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	
			মহকুমা	মানবাজার মহকুমা	ঝালদা মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	





ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী					
১৯	দক্ষিণ ২৪ পরগণা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	পদ্ম পুকুর ইয়ুথ ক্লাব	উত্তর উকিরপাড়া শ্রী শ্রী দুর্গোৎসব কমিটি (বারুইপুর ভাই ভাই সংঘ)	পুরাতানবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব	রায়নগর রেলওয়ে গেট নেতাজী সংঘ	মিঠাখালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	ডি.এন ঘোষ রোড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	বারুইপুর	বারুইপুর	ডায়মন্ড হারবার	ডায়মন্ড হারবার	ক্যানিং	আলিপুর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	ইলাচি রামচন্দ্রপুর মিলন সংঘ	নাইয়াপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	বিষ্ণুপুর পূজা সংঘ	বজবজ সার্বজনীন দুর্গোৎসব	আলিপুর	আলিপুর
			মহকুমা	বারুইপুর	ডায়মন্ড হারবার	আলিপুর	আলিপুর		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	বেলসিংহ সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	অমৃতায়ন সংঘ	বারুইপুর সাহাপাড়া ৭/৮ নং পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি	গৌরাঙ্গতলা অগ্রনী সংঘ অ্যান্ড লাইব্রেরি	বাটানগর নিউল্যান্ড পূজা কমিটি	উদয়রামপুর রিক্রিয়েশন ক্লাব
			মহকুমা	ডায়মন্ড হারবার	কাকদ্বীপ	বারুইপুর	আলিপুর	আলিপুর	আলিপুর
		সেরা কোভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	সায়কগোষ্ঠী দুর্গাপূজা কমিটি	বারুইপুর ফুলতলা দুর্গোৎসব পূজা কমিটি	বিধানগড় সার্বজনীন দুর্গোৎসব	নোদাখালী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	আলিপুর	
			মহকুমা	ডায়মন্ড হারবার	বারুইপুর	আলিপুর	আলিপুর		



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২০	উত্তর দিনাজপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	করনদিঘী ব্লক সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি টুঙ্গিদিঘী, করনদিঘী, উত্তর দিনাজপুর	হেমতাবাদ কালীবাড়ি সার্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি, হেমতাবাদ, উত্তর দিনাজপুর	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব, কলেজ পাড়া, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর
			মহকুমা	ইসলামপুর	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	রায়গঞ্জ শান্তী সংঘ, তুলসীতলা, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	সার্বজনীন দুর্গা মন্দির ইটাহার, থানাপাড়া, উত্তর দিনাজপুর	ডালখোলা বাজার সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি ডালখোলা বাস স্ট্যান্ড, ডালখোলা, উত্তর দিনাজপুর
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	সুদর্শনপুর সার্বজনীন দুর্গা উৎসব সুদর্শনপুর, বিদ্যা চক্র স্কুল গ্রাউন্ড	বিপ্লবী সার্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	আদর্শ সংঘ সার্বজনীন দুর্গাপূজা দেশবন্ধু পাড়া, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর
		সেরা কেভিড স্বাস্থ্যবিধি	পূজো কমিটি	কমল মেমোরিয়াল ক্লাব পূজা কমিটি পুরাতন স্টেশন, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর	সমাজ সেবক সংঘ তুলসীতলা ( হরিসভা মাঠ), রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	ইসলামপুর তরুণ সংঘ পাওয়ার হাউস পাড়া, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর
			মহকুমা	ইসলামপুর	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners Club			
1.	ALIPURDUAR	Sera Pujo	Puja Committee	Falakata College Para Sporting Club	Falakata Muktipara Sarbajanin Durgapuja Committee	Deshbandhupara Sarbajanin Durgapuja Committee	
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar	
		Sera Mandap	Puja Committee	Masallapatti Sarbajanin Durgatsab Committee	Yuba Sangha, Kalibari	Lohar Pool Unit	
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar	
		Sera Pratima	Puja Committee	Alipurduar Durgabari Puja committee	Newtown Durgabari Mandir Sammittee	Babupara Club	Madarihat 4 no Coloni Sarbojanin Durga Puja, Pradhan Nagar, Madarihat
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Covid-19 Swasthabidhi	Puja Committee	Rabindranagar Vivekananda Byamagar Club, Madarihat	Alipurduar Chowpathi Durga Puja Committee	Swami Vivekananda Club (Dutta Para)	Young Boys Club Sarojit Palli, Hamiltoanganj, Kalchini
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners		
2	Bankura	Sera Puja	Puja Committee	SUSUNIYA SARBOJANIN DURGOTSAV SAMITY	DALMADAL SARBAJONIN DURGATSOB COMMITTEE	BANGLA NABARUN SANGHA
			Sub-Division	Bankura Sadar	Bishnupur Sub-Division	Khatra Sub Division
		Sera Protima	Puja Committee	RAIPUR SARBOJONIN DURGOTSAV PUJA COMMITTEE	AISH BAZAR SARBOJONIN DURGOUTSOV COMMITTEE	KHATRA NARI SHAKTI CLUB
			Sub-Division	Khatra Sub Division	Bishnupur Sub-Division	Khatra Sub Division
		Sera Mondop	Puja Committee	NATUNCHATI SARBOJONIN DURGOTSAV COMMITTEE	UTTAR PALLY SARBAJANIN DURGOUTSAB SAMITY	FULKUSHMA BAJAR SARBAJANIN DURGAUTSAB COMMITTEE
			Sub-Division	Bankura Sadar	Bishnupur Sub-Division	Khatra Sub Division
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	CLUB SAMANWYA COMMITTEE	SALBAGAN SARBOJANIN DURGOTSAB COMMITTEE	SUNUKPAHARI SARBOJANIN DURGOTSAV COMMITTEE
			Sub-Division	Bankura Sadar	Bankura Sadar	Bankura Sadar



### Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021

Sl. No.	District	Category	Details	Winners				
3	Birbhum	Sera Puja	Puja Committee	Sainthia Agrani Samaj	Rampurhat Taruner Ahaban	Jambuni Sarbajanin Durga Puja Samity		
			Sub-Division	Suri	Rampurhat	Bolpur		
		Sera Protima	Puja Committee	Suri Jonaki Club	Suhrid Sangha (Mallarpur)	Labpur Puratan Bus Stand Sarbajanin Durgatsab Committee	Sarbajanin Illambazar Durgatsab Committee, Illambazar	
			Sub-Division	Suri	Rampurhat	Bolpur	Bolpur	
		Sera Mondop	Puja Committee	Ranjan Bazar Sarbajanin Durgatsab (Dubrajpur Uttaranchal Club)	Rampurhat Nabin Club Sarbajanin Durga Puja	Bolpur School Bagan Sarbajanin Puja Committee		
			Sub-Division	Suri	Rampurhat	Bolpur		
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Sainthia Arunoday	Mollarpur Roypara Agrani Sangha Sabajanin Durgapuja	Adyashakti Sangha (Kalikapur Sarbajanin Durga Puja)	Suripara Agragami Sangha	
			Sub-Division	Suri	Rampurhat	Bolpur	Bolpur	



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners			
4	Dakshin Dinajpur	Sera Puja	Puja Committee	Basudebpur Biplabi Sangha	Srijani Sangha & Library	Youth Club	
			Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Gangarampur	
		Sera Protima	Puja Committee	Kachikala Academy	Jalanta Agni Sangha Pally Pathagar Durgo Utsav Committee	Balurghat Sanket Club	Gangarampur Football Club
			Sub-Division	Balurghat	Gangarampur	Balurghat	Gangarampur
		Sera Mondop	Puja Committee	Trimohini Amar Friends Staff	Balurghat Uttamasha	Gangarampur Blockpara Natya Club & Library	
			Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Gangarampur	
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Bingsha Shatabdi Club	Nabaprobhat Sangha	Balurghat Thana Abasan Mohila Durgapuja Committee	
			Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Balurghat	



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners					
5	Darjeeling	Sera Puja	Puja Committee	Siliguri Rabindra Sangha	Dada Bhai Sporting Club	Siliguri Sanghasree			
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri			
		Sera Protima	Puja Committee	Nripendra Narayan Bengali Hindu Hall	Fatak Dara Welfare Society	Jatiya Shakti Sangha and Pathaghar	Durga Puja Committee, Chowrasta	Nepania Busty Yuva Sangha Welfare Society	Triveni Soprtng Club
			Sub-Division	Darjeeling	Kurseong	Siliguri	Darjeeling	Darjeeling	Kurseong
		Sera Mondop	Puja Committee	Rathkhola Sporting Club	Swastika Yubak Sangha	Subrata Sangha			
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri			
		Sera Covid Swasthyab idhi	Puja Committee	Rathkhola Nabin Sangha	College Para Puja Committee	Kshanik Sangha	Leusipakuri Hari Mandir Committee	Bidhannagar Anaras & Tea Byabosayee Samitee Puja Committee	
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri	Siliguri	Siliguri	



Sl. No.	District	Category	Details	WINNERS				
6	Hooghly	Sera Pujo	Puja Committee	Bhadrakali Sarbojanin Durgotsab Committee	Kaota Uzzwal Sangha	Chandannagore Lalbagan Puja Samity	Chandannagore Sitalatala Durga Puja O Unnayan	5&6 Er Pally Ghosthi Babosaye Samity Puja Committee
			Sub-Division	<b>Serampore</b>	<b>Sadar</b>	<b>Chandannagar</b>	<b>Chandannagar</b>	<b>Serampore</b>
		Sera Mandap	Puja Committee	Serampore 8 er Pally	Chandannagar Nabagram Sarbojanin	Rameswarpur Dakshinpara Baroyari Samiti	Yuba Shakti Natya Mandir	
			Sub-Division	<b>Serampore</b>	<b>Chandannagar</b>	<b>Sadar</b>	<b>Arambagh</b>	
		Sera Protima	Puja Committee	Chatra Sitalatala (gabtala) Sarbojanin	Panchanantala Sarbojanin	Bhadreswar Jatiya Sakti Sangha	Nabin Songha	
			Sub-Division	<b>Serampore</b>	<b>Sadar</b>	<b>Chandannagar</b>	<b>Sadar</b>	
		Sera COVID SachetanPuj o	Puja Committee	Motibagan Sarbojanin Durgotsab Samiti	Arambagh Manik Sangha	Bilkuli Sabuj Sangha Durga Puja Committee	Parul Milan Mancha	
			Sub-Division	<b>Sadar</b>	<b>Arambagh</b>	<b>Chandannagar</b>	<b>Arambagh</b>	





**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners		
7	Howrah	Sera Puja	Puja Committee	Ramkrishna Swamiji Smriti Sangha	Ichapur Shivaji Sangha	Asha Bhaban Centre
			Sub-Division	Sadar	Sadar	Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Nona Physical And Cultural Institute	Shibpur Janaseva Samity (Hazarhat Kalitala Sadharan Durgotsab )	Ichapur Mitali Sangh
			Sub-Division	Uluberia	Sadar	Sadar
		Sera Mondop	Puja Committee	Khalore Yuba Sangha	Bantra Mohila Sangha	Baltikuri Netaji Balak Sangha
			Sub-Division	Uluberia	Sadar	Sadar
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Ranihati Sarbojanin Durgotsav (Panchla)	1. Howrah Social Welfare Centre 2. Mahabir Shakti Sangha (Domjur)	Kamardanga Sitalatala Barowary
			Sub-Division	Sadar	Sadar(Joint Winner)	Sadar



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners				
8	Jalpaiguri	Sera Puja	Puja Committee	West Anandanagar Youth Club		Assam More Tarapara Sarbojonin Durga Puja Committee		Pandapara Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar		Jalpaiguri Sadar		Jalpaiguri Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Mohuripara Sarbojonin Durga Puja Samity	Jagraoto Sangha	Central Colony Durga Puja Committee	Bamanpara Sarbojonin Durga Puja Committee	2 No. Caltex More Durga Puja Committee
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Mal
		Sera Mondop	Puja Committee	Vivekananda Club		Haiderpara Sporting Club		Jalpaiguri Dishari Club
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar		Jalpaiguri Sadar		Jalpaiguri Sadar
		Sera Covid Swasthy abidhi	Puja Committee	Nabajiban Sangha	Ramkrishna Sarada Sangha	ATO Club Malbajar	Raikotpara Baroari Durga Puja Committee	Korak Children Home for Boys
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Mal	Mal	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners				
9	Jhargram	Sera Puja	Puja Committee	Ghoradhara Sarbojanin Durga Puja Committee	Purbasha Durgapuja Committee, Jhargram	Puratan Jhargram Sarbojanin Durgapuja Committee		
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram		
		Sera Protima	Puja Committee	Jamboni Sarbojanin Durgotshab Puja Committee	Sharodotshob Puja Committee, Jhargram	Durgamaydan	Dumuria Sarbojanin Durgotsav Committee	
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram	Jhargram	
		Sera Mondop	Puja Committee	Gidhni Sarbojanin Durgotshab (Gidhni Sporting Club)	Bachurdoba Sarbojanin Durga Utsab Committee	Avinandan Durgapuja Committee		
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram		
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Birihandi Sarbojanin Durga puja Committee	Raghunathpur Sarbojanin Durga puja Committee (Officers' Club)	Gidhni Purbasha Sarbojanin Durgapuja	Sri Sri Sarbojanin Durgotsav Committee	
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram	Jhargram	



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners		
10	Kalimpong	Sera Puja	Puja Committee	Amigos Youth Club	Kalimpong Sarbojanin Durga Puja Committee	New Children's Club
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Protima	Puja Committee	United Club 10 Th Mile	All Star United Youth Club	Thakurbari Nari Sangathan
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Mondop	Puja Committee	Nava Yuva Sangh	Shristi Club	Ronaldsay Gram Vikash Samity
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Rousay Fun Unlimited Club	New Generation Youth Club	Arati Club
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners		
11	Malda	Sera Puja	Puja Committee	United Club & Library, Uma Roy sarani, 2no.GOVT. Colony, Malda	Sarat Pally Sarbajanin Durgotsav Committee, Sarat Pally, Malda.	Dilip Smriti Sangha,Rajmahal Road, Rabindra Avenue, Malda
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Singhatala Sarbojanin Puja Samity, Singhatala, Malda	Shanti Bharati Parishad, Manashkamana Road, Malda	Pranta palli Sarbajanin Durgotsav, Pranta palli, Malda
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Mondop	Puja Committee	9-er Palli North Baluchar, Stand Road, Malda	Beltala Club, Binoy Sarkar Road, Malda	Chanchal Maitri Sansad, Court More Chanchal, Malda.
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal, Malda.
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Mahananda Club & Library, Greenpark Mahananda More, Malda	North Singhatala Titas Sanstha & Granthagar Malda	Baluchar Kalyan Samiti, South Baluchar, Malda.
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
			Puja Committee	Bachamari Mahila Ekya Sammilani of Bachamari, PS & Dist, Malda	Malda Shibaji Sangha, Buraburitala, Malda	Chanchal Youth Trust, Chanchal Bus Stand, Chanchal, Malda.
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal, Malda.



### Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners					
12	Murshidabad	Sera Pujo	Puja Committee	Amaratala Durgapuja Committee	Saheb Bazar Sports Association		Domkal Sporting Club 24 Pallydurgapuja Committee		
			Sub-Division	Berhampore	Jangipur		Domkal		
		Sera Pratima	Puja Committee	Lower Kadai Sarbojanin Durga Puja Committee	Chunakhali Sarbojanin Durga Puja	Bishnapur Amra Kajan Club	Madhya Sahidabad Durga Puja Committee	Janapriya Durga Puja Committee	
			Sub-Division	Berhampore	Lalbag	Berhampore	Berhampore	Kandi	
		Sera Mandap	Puja Committee	Bahttacherje Para Durga Puja Committee	Babulbona Youngs Corner		Chaitak Athletic Club		
			Sub-Division	Berhampore	Berhampore		Jangipur		
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Jail Recreation Club	Islampur Mathpara Pal Para Durga Puja Committee		Malihati Purba Para Dighirpar Puja Committee		
			Sub-Division	Berhampore	Domkal		Kandi		



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners						
13	North 24 Pagaranas	Sera Puja	Puja Committee	Manasbag Sarbojanin Durgotsav	Garpara BidhanSmriti Sangha	Basirhat Prantik Sporting Club	Amrita Nagar SarbajaninDurga Puja Committee	-----	-----	-----
			Sub-Division	Barrackpore	Barasat	Basirhat	Barrackpore	-----	-----	-----
		Sera Protima	Puja Committee	Kalyan Krit Sangha	Belghariya Bani Mandir	BijoyagarSeba Samity	ThubaByam Samity-Taki	16 <sup>th</sup> Pally Durga Puja Committee-Bizpur	Barasat Dakshninpara Barowari Samity	Mastarda Smriti Sangha - Rajarhat
			Sub-Division	Barasat	Barrackpore	Barrackpore	Basirhat	Barrackpore	Barasat	Bidhannagar
		Sera Mondop	Puja Committee	Udayan Sangha Sarbojanin Durgotsav Committee	Sindrani Bazar Byabasayee Samity	Iron Gate Sporting Club	Pratapgarh Sporting Club	DebigarhBijoli Park Durgotsab Committee	Habra Kamarhuba Pragati Sangha	Baranagar Netaji Colony Lowland Sarbojanin Durga Puja
			Sub-Division	Barrackpore	Bongaon	Bongaon	Bongaon	Barasat	Barasat	Barrackpore
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	4-er Pally Sarbojanin Puja Committee	Sahid Colony Sarbajanin Sarodutsav	Ramkrishna Pally Sarbojanin Durgotsav Committee	Basirhat Town Club-Kacharipara	Taltala Athletic Club-(Mahila Puja)	Senpara Durgotsab Committee	Jana KalyanSeba Puja Committee
			Sub-Division	Barasat	Barrackpore	Barasat	Basirhat	Bongaon	Barrackpore	Barasat



### Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners			
14	Paschim Bardhaman	Sera Puja	Puja Committee	Kalyanpur K Sector Durga Puja Committee	Buddha Bihar Sarbojanin DurgotsavSammilani	Marconi Dakshinpally Sarbajanin Durgapuja Committee	
			Sub-Division	Asansol	Durgapur	Durgapur	
		Sera Protima	Puja Committee	Court Road Puja Committee	Asansol Rabindranagar Unnayan Samity	Chaturanga Puja Committee	
			Sub-Division	Asansol	Asansol	Durgapur	
		Sera Mondop	Puja Committee	AREA-6 Durgotsav Committee Chittaranjan	Kalyanpur Adi Puja	Fuljhor Sarbojanin Durgapuja Committee	Apcar Garden Durga Puja Committee
			Sub-Division	Asansol	Asansol	Durgapur	Asansol
		Sera Covid Swasthya bidhi	Puja Committee	Naba Bikash	Dhandabag Purbanchal Sarbojanin	Urvashi Sarbajanin Durgautsav Committee	
			Sub-Division	Asansol	Durgapur	Durgapur	





**Biswa Bangla Sharad Samman 2021 Paschim Medinipur Districts**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners				
15	Paschim Medinipur	Sera Puja	Puja Committee	Rangamati Sarbojonin Durgapuja Committee	Hoomgargh Sarbojonin Durgotsav Committee	Sabuj Sangha Club	Temathani Pollishree Durgotsav Committee	Kismat Jaganathpur Sarbojonin Durgotsav
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Khargapur	Kharagpur	Medinipur Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Rabindranagar Sarbojonin Durgotsav Committee	National Boy's Club	Sonakhali School Para Sarbojonin Durgotsav	Kushpata Pancham Pally Durgatsob Committee	Narajole Durgotsav Committee
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Ghatal	Ghatal	Ghatal	Ghatal
		Sera Mondop	Puja Committee	Amlasuli Sarbojonin Durgotav Committee	Sanjukta Pally Durgotav Committee	Chotobazar Sarbojonin Durgotsav Committee	Radhakantapur Sarbojonin Durgatsob Committee	Kushpata Sotero Pally Sarbojonin
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Ghatal	Ghatal
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Aikkya Sammillani Sarbojonin Durgotsav	Ashoke Nagar Sarbojonin Dugapuja Committee	Adi puja Committee	Prembazar Sarbojonin Durgapuja Committee	Barunighat Sarbojonin Durgotsav Committee
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Kharagpur	Kharagpur	Ghatal



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021**

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners		
16	Purba Bardhaman	Sera Puja	Puja Committee	Barsul Jagarani	2no Sakharipukur Sarbajanin Durgapuja Committee	Alamgunj Barwari
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North
		Sera Protima	Puja Committee	Puratan Bus Stand Barwari Byabasayee Samiti, Kalna	Guskara Yuba Gosthi	Telipukur Sukanta Smriti Sangha
			Sub-Division	Kalna	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North
		Sera Mondop	Puja Committee	Jagigram Naboday Sangha Durgapuja Committee, Katwa	Keshabgunj Barwari Durgotsav Committee	Sabuj Sangha Sarbojanin Durgotsav Committee
			Sub-Division	Katwa	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Udayan Sarbojanin Durga Puja Committee	Laltu Smriti Sangha	Pallaroad Pallimangal Samiti
			Sub-Division	Bardhaman Sadar South	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar South



Biswa Bangla SharadSamman Districts 2021								
Sl. No.	District	Category	Details	Winners				
17	Purba Medinipur	Sera Puja	Puja Committee	Nandakumar Sports & Cultural Centre	Contai Pratyae Group		Hazramore Moitreebhumi	
			Sub-Division	Tamluk	Contai		Haldia	
		Sera Protima	Puja Committee	Juger Jatree	Tamralipta Sebak Sangha		Naboday Sangha	
			Sub-Division	Haldia	Tamluk		Contai	
		Sera Protima	Puja Committee	Tamluk Youth Sporting Club	Chandipur Vivekananda Sangha O Sarbojanin Durga Utsab Committee	Pratappur Sarbajanin Durgapuja Committee	Egra 01 No. Ward Utsab Committee	
			Sub-Division	Tamluk	Tamluk	Tamluk	Egra	
		Sera Mondop	Puja Committee	Contai Youth Guild	Chaitanyapur New Star		Mahisadal Youth Cultural Organisation	
			Sub-Division	Contai	Haldia		Haldia	
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Aikatan Janakalyan Samiti	Egra Hospitalmore Samannay Club		Egra Dighamore Sorbojonin Durgotsab Committee	
			Sub-Division	Egra	Egra		Egra	



### Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners			
18	Purulia	Sera Puja	Puja Committee	New Sarbojonin Durga Puja Committee, Parbelia Football Ground	Jhalda Namopara Sarbojonin Durgotsav Samiti	Neturia Debeswari Colliery Sarbojonin Durga Puja Committee	
			Sub-Division	Raghunathpur Sub-Division	Jhalda Sub-Division	Raghunathpur Sub-Division	
		Sera Protima	Puja Committee	Raghunathpur Gram Rakhi Bahini Durga Puja Committee	Amlapara Sarbojonin Durga puja Committee	Indkuri (Manbazar) Sarbojonin Durga Puja Committee	Sarat Sen Compound Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Raghunathpur Sub-Division	Purulia Sadar	Manbazar Sub-Division	Purulia Sadar
		Sera Mondop	Puja Committee	Mission Road Sarbojonin Puja Committee	Ladhurka Milan Sangha	Bhamuria Bathaneswar Sarbojonin Durga Puja Committee	
			Sub-Division	Raghunathpur Sub-Division	Purulia Sadar	Raghunathpur Sub-Division	
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Manbazar Yogasram Sarbojonin Durgapuja Committee	Joypur Atakal	Renny Road Debimela Sarbojonin Durgapuja Committee	
			Sub-Division	Manbazar Sub-Division	Jhalda Sub-Division	Purulia Sadar	



### Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners					
19	South 24 Parganas	Sera Puja	Puja Committee	Padmapukur Youth Club	Puratan Bazar Sarbojanin Durgotsav	Mitha Khali Sarbojanin Durgotsav	Raynagar Railway Gate Netaji Sangha	Uttar Ukilpara Sri Sri Durgotsav Committee (Baruipur Bhai Bhai Sangha)	D. N. Ghosh Road Sarbojanin Durgotsav Committee
			Sub-Division	Baruipur	Diamond Harbour	Canning	Diamond Harbour	Baruipur	Alipore Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Elachi ramchandrapur milan sangha	Naiyapara sarbojanin durga puja committee	Bishnupur puja sangha	Budge budge sarbojanin durgotsav		
			Sub-Division	Baruipur	Diamond harbour	Alipore sadar	Alipore sadar		
		Sera Mondop	Puja Committee	Belsingha sarbojanin durga puja committee	Amritayan sangha	Baruipur saha para 7/8 no. Pally durgotsav committee	Gourangatala agrani sangha & library	Batanagar newland puja committee	Udairampur recreation club
			Sub-Division	Diamond harbour	Kakdwip	Baruipur	Alipore sadar	Alipore sadar	Alipore sadar
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Sayak gosthi durgapuja committee	Baruipur fultala durgotsav puja committee	Bidhangarh sarbojanin durgotsav	Nodakhali sarbojanin durga puja committee		
			Sub-Division	Diamond harbour	Baruipur	Alipore sadar	Alipore sadar		



### Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2021

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners		
20	Uttar Dinajpur	Sera Puja	Puja Committee	Karandighi Block Sarbojanin Durga Puja Committee (Tungidighi, Karandighi, Uttar Dinajpur)	Kalibari Sarbojanin Durga Puja Committee (GP IV, Hemtabad, under Hemtabad PS)	Arabindra Sporting Club Collagepara, Raiganj, U/D
			Sub-Division	Islampur	Raiganj	Raiganj
		Sera Protima	Puja Committee	Raiganj Sastri Sangha Tulshpara, Raiganj, Uttar Dinajpur	Sarbojanin Durga Mandir (Village Itahar, Thanapara, Itahar, under Itahar PS)	Dalkhola Bazar Sarbojonin Durga Puja Committee Dalkhola Bus Stand, Dalkhola
			Sub-Division	Raiganj	Raiganj	Islampur
		Sera Mondop	Puja Committee	Sudarshanpur Sarbojanin Durga Uthsab (Sudarshanpur Bidyachakra School Ground, under Raiganj PS)	Biplabi Sarbojonin Durga Utasab Committee West Birnagar, Raiganj, U/D	ADARSHA SANGHA (DESHBANDHU PARA SARBOJONIN DURGA PUJA) DESHBANDHUPARA, NEW TOWN ROAD, ISLAMPUR
			Sub-Division	Raiganj	Raiganj	Islampur
		Sera Covid Swasthyabidhi	Puja Committee	Islampur Kamal Memorial Club Old Stationpally, Islampur	Samaj Savak Sangha Tulshatala Hari Shava Math, Raiganj, U/D	Islampur Tarun Sangha Power Housepara, Islampur
			Sub-Division	Islampur	Raiganj	Islampur